patenteados, devendo preservar, indenizar e manter a PREFEITURA salvo 

de quaisquer reivindicações, demandas, queixas e representações de 
qualquer natureza, resultante desta utilização. 

CLÁUSULA QUARTA - VALOR 
4.1 Pelos serviços prestados a Prefeitura pagará a importância global de 

R$ 46.735,58 (Quarenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e 
cinquenta e oito centavos), divididas em 6 (seis) parcelas iguais e sucessivas 
de 7.789,26 (sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e seis 
centavos) mensalmente. 

CLÁUSULA QUINTA - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO 
5.1 Os recursos necessários ao pagamento do preço do Contrato estão alocados no 

orçamento na seguinte atividade: 

Órgão/Unidade: 02.04.01102.05.01102.06.02/ 02.09.02